
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2876/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 15 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kỷ luật đối với công chức, viên chức 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 Căn cứ Luật chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ 

luật cán bộ, công chức, viên chức; 

 Căn cứ Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ sửa đổi Nghị 

định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, 

viên chức; 

 Căn cứ Quyết định số 125-QĐ/UBKTTU ngày 16/11/2023 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh 

ủy thi hành kỷ luật đối với đồng chí Hồ Văn Đường, Bí thư Đảng ủy cơ sở, Chủ tịch kiêm 

Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ 

Đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2010 – 2015, nguyên Bí thư Đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2015 – 2020, 

nguyên Phó Giám đốc Sở Tài chính Vĩnh Long. 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 284/TTr-SNV ngày 08/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kỷ luật đối với ông Hồ Văn Đường, Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH 

MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long, nguyên Phó Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Vĩnh Long giai 

đoạn 2010 – 2015 và 2015 - 2020 bằng hình thức: Cảnh cáo. 

Vì đã có hành vi vi phạm theo quy định tại khoản 8 Điều 8 Nghị định số 

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ: “Vi phạm quy định của pháp luật về tài 

chính” và quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của 

Chính phủ: “Vi phạm lần đầu gây hậu quả nghiêm trọng”. 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài chính, Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long và ông Hồ Văn Đường chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT.TU&TT.HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- Ban TCTU; 

- Ủy ban KTTU; 

- BLĐ VP.UBND tỉnh; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 2.06.05. 

CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-02T10:51:31+0700




